
 

 

 

 
Decreto n. 3278 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. procedure concorsuali 

Oggetto: approvazione atti e graduatoria C.L. delle Aree Scientifiche e Sanitarie 

 

VISTO il D.P.R. 30.10.1996, n.693;  
VISTO il D.R. 2139 del 5/07/2021 con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione ai 

Corsi di Laurea magistrale a ciclo unico di durata quinquennale attivati presso il 
Dipartimento di Farmacia–Scienze del Farmaco e ai corsi di laurea di durata 
triennale attivati presso i Dipartimenti di: Biologia; Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica; Farmacia–Scienze del Farmaco di questa Università, per l’Anno 
Accademico 2021/2022; 

VISTO il D.R. n. 2809 in data 7/09/2021 con cui è stata nominata la commissione 
esaminatrice del succitato concorso; 

CONSIDERATO  che alcuni candidati hanno segnalato l’erronea formulazione delle risposte relative a 
un quesito nei questionari predisposti dal CINECA per l’espletamento della prova;  

ACCERTATO  che il CINECA, su richiesta di questa Amministrazione, con nota mail del 23 
settembre 2021, ha affermato la corretta formulazione delle risposte al predetto 
quesito;  

VISTI            i verbali redatti dalla commissione esaminatrice da cui risulta che la candidata con 
prematricola n.1035 è stata esclusa per aver inserito la scheda ottica nell’urna della 
scheda anagrafica, pertanto il suo elaborato non è stato valutato dal consorzio 
CINECA;  

VISTA  la graduatoria redatta dalla Commissione relativamente all’esito della prova scritta; 

VISTA  la graduatoria di merito generata attraverso il sistema informatico ESSE3; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O. 
Procedure Concorsuali; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Approvazione degli atti concorsuali 
Sono approvati gli atti del concorso di ammissione, per l'Anno Accademico 2021/2022, ai corsi di 
laurea attivati presso i Dipartimenti di: Biologia, Bioscienze Biotecnologie e Biofarmaceutica, 
Farmacia – Scienze del Farmaco, di questa Università. 
 

Art. 2 
Approvazione graduatoria di merito 

E’ approvata la graduatoria di merito per i candidati comunitari e non comunitari di cui all’art.26 
della legge 30.7.2002, n. 189. Detta graduatoria è allegata al presente decreto e ne costituisce parte 
integrante. 
 

Art. 3 
Scelta del Corso di laurea. 

Ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso, il 11 ottobre p.v., sarà pubblicato un avviso in cui 
saranno indicati giorno, ora e sede in cui presentarsi per le operazioni relative alla scelta del corso di 
Laurea. Detto avviso sarà pubblicato sul sito https://www.uniba.it/didattica/numero-
programmato/2021-2022/corsi-di-laurea-dellarea-scientifica-e-sanitaria 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.3278  

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. procedure concorsuali 

Oggetto: approvazione atti e graduatoria C.L.. delle Aree Scientifiche e Sanitarie 

 
 

  

 
 

 

 
 

Art. 4 
Termini per l’immatricolazione. 

Le immatricolazioni a uno dei corsi di laurea sono disposte, in base alle preferenze espresse dai 
candidati nei giorni riportati nell’avviso di cui al precedente articolo, nei termini e con le modalità 
riportate nell’allegato al presente decreto. 
Il presente provvedimento e i relativi allegati saranno pubblicati sul sito 
http://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/2021-2022/corsi-di-laurea-dellarea-scientifica-
e-sanitaria. 
 
Bari, 7.10.2021 

IL RETTORE  
f.to Stefano BRONZINI 


